

**PRESUPUESTO DE CAJA MENSUAL PROGRAMA 1**  
**(MS) AL 29 DE FEBRERO 2024**

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	DEVENGADO	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(3)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	<b>INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA</b>	<b>64.978.093</b>	<b>12.610.361</b>	<b>26.703</b>	<b>48.230.198</b>	
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.978.083</b>	<b>8.453.688</b>	<b>26.703</b>	<b>52.386.861</b>	<b>13,1%</b>
<b>05 02</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>35.495.522</b>	<b>4.204.493</b>		<b>31.291.029</b>	<b>11,8%</b>
004	Otros organismos s. publico CORFO	31.463.581	4.198.993		27.264.588	13,3%
010	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.031.931	4.124		4.027.807	0,1%
201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	1.376		-1.366	13765,0%
<b>06</b>	<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		<b>41.997</b>		<b>-41.997</b>	
003	Intereses		41.997		-41.997	
<b>07</b>	<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>					
<b>08</b>	<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>175.633</b>	<b>273.667</b>		<b>-98.034</b>	<b>155,8%</b>
01	Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	129.198	18.460		110.738	14,3%
02	Multas y Sanciones Pecunarias		176.530		-176.530	
99	Otros	46.435	78.677		-32.242	169,4%
<b>09</b>	<b>APORTE FISCAL</b>	<b>29.306.928</b>	<b>3.914.402</b>		<b>25.392.526</b>	<b>13,4%</b>
<b>10</b>	<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>					
01	Terreno					
03	Vehículos					
04	Mobiliarios y Otros					
99	Otros Activos no Financieros					
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS		19.128	26.703	-45.831	
10	Ingresos por Percibir		19.128	26.703	-45.831	
<b>13</b>	<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>					
<b>15</b>	<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>10</b>	<b>4.156.673</b>		<b>-4.156.663</b>	
	<b>GASTOS + SALDO FINAL CAJA</b>	<b>64.978.093</b>	<b>12.610.361</b>	<b>2.205.006</b>	<b>68.327.253</b>	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.978.093</b>	<b>2.452.196</b>	<b>2.205.006</b>	<b>60.347.391</b>	<b>7,17%</b>
<b>21</b>	<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>11.798.980</b>	<b>1.631.181</b>		<b>10.167.799</b>	<b>13,8%</b>
<b>22</b>	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>2.225.647</b>	<b>178.100</b>		<b>2.047.547</b>	<b>8,0%</b>
<b>23</b>	<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>170.323</b>	<b>26.959</b>		<b>143.364</b>	<b>15,8%</b>
01	Prestaciones Previsionales	170.323	25.380		144.943	14,9%
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.579		-1.579	
<b>24</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>49.909.495</b>	<b>226.808</b>		<b>49.682.687</b>	<b>0,5%</b>
01	Transferencias al Sector Privado	49.909.495	226.808		49.682.687	0,5%
131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	15.454.883	64.912		15.389.971	0,4%
132	Programa Emprendedores	10.711.681	41.153		10.670.528	0,4%
133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.820.060	470		6.819.590	0,0%
134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	15.722.861	120.274		15.602.587	0,8%
152	Programas Especiales	10			10	0,0%
153	Programas Reconstruye tu Pyme	1.200.000			1.200.000	
<b>25</b>	<b>INGRESOS AL FISCO</b>	<b>129.208</b>	<b>9.558</b>		<b>119.650</b>	<b>0,0%</b>
99	Otros Ingresos al Fisco	129.208	9.558		119.650	0,0%
<b>26</b>	<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>					
<b>02</b>	<b>Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad</b>		<b>26.500</b>		<b>-26.500</b>	
<b>29</b>	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS</b>	<b>744.430</b>			<b>744.430</b>	<b>0,0%</b>
03	Vehículos					0,0%
04	Mobiliarios y Otros					0,0%
05	Máquinas y Equipos					0,0%
06	Equipos Informáticos	31.050			31.050	0,0%
07	Programas Informáticos	713.380			713.380	0,0%
<b>30</b>	<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>					
<b>34</b>	<b>SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)</b>	<b>10</b>	<b>353.089</b>	<b>2.205.006</b>	<b>-2.558.085</b>	
07	Deuda Flotante	10	353.089	2.205.006	-2.558.085	25580954,4%
<b>35</b>	<b>SALDO FINAL DE CAJA</b>		<b>10.158.165</b>	<b>2.178.303</b>	<b>7.979.862</b>	